
 

 

                                                                               

COMUNE  DI  CASTELMOLA 
Città Metropolitana di Messina 

 

*** 

 

           

 ORIGINALE 

 
N.  213 del 14.05.2021 Settoriale N. 72 del  14.05.2021 
 

 
Oggetto: PROGETTO 'POTENZIAMENTO PER ASSISTENZA ECONOMICA - FONDO 

DI SOLIDARIETÀ   SOCIALE   ANTICRISI'.   INTERVENTO  'FONDO DI 
SOLIDARIETÀ   SOCIALE   -   FSS   TRIENNIO  2013/2015  - 2° ANNUALITÀ. 
APPROVAZIONE BANDO E SCHEMA DI DOMANDA.        

 
 
 
L’anno duemilaventuno il giorno quattordici del mese maggio, nella sede municipale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig,. 

D'ALLURA VINCENZA, nell’esercizio delle proprie funzioni,  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

VISTA la Determina Sindacale n. 23 del 31.07.2020 con la quale la sottoscritta è 

stata nominata responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

PREMESSO che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 

de12.11.2020, dichiarata immediatamente esecutiva, è sato approvato il 

Bilancio di previsione 2020/2022 e relativi allegati; 

 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 che attribuisce ai Responsabili di 
Area la competenza all’adozione degli atti di gestione, compresi i 
provvedimenti che comportano impegno di spesa; 

 

VISTA la deliberazione di G.M. n. 93 del 10.12.2020 con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG); 
 

PREMESSO:  

CHE il comune di Taormina nella sua qualità di comune capofila del 

Distretto D32 ha assegnato a questo Ente le somme utili alla realizzazione 

del progetto "Azione 2 "Potenziamento per assistenza economica fondo 



 

 

solidarietà sociale anticrisi", triennio 2013-2015 - 2ª annualità, così 

ripartite:  

- "Fondo Solidarietà Sociale -FSS" — € 2.400,00 per l'assegnazione di 

voucher a n. 6 unità;  

- "Assegno civico contrasto alla povertà" - € 2.700,00 per n. 2 
beneficiari;  

 

CHE con nota prot.2554 del 28.04.2020 il Distretto Socio-sanitario D32 di 

Taormina ha trasmesso a questo Ente le determinazioni dirigenziali n. 55 e 

56 del 20.04.2020 relative al trasferimento delle somme utili alla 

realizzazione degli interventi assistenziali sopramenzionati;  

VISTA la deliberazione della G.M. n. 27 del 06.05.2020 avente ad 

oggetto" Progetto "Potenziamento per Assistenza Economica — Fondo di 

Solidarietà sociale anticrisi". Intervento "Assegno civico contrasto alla 

povertà". Triennio 2013/2015 - 2ª annualità. Presa atto determinazioni 

dirigenziali n. 55 e n. 56 del 20.04.2020 del Distretto D32 di Taormina";  

 

VISTA la determinazione n. 182 del 19.11.2020 del Responsabile dell’Area 
Amministrativa con la quale venivano approvati l’avviso pubblico e lo schema di 

domanda per l’assegnazione dei voucher; 

 
VISTO che entro il giorno stabilito del 27 Novembre 2020 sono pervenuti 

al Protocollo dell’Ente n. 9 plichi;  
 

CHE la Commissione nominata con determina n. 193 del 02.12.2020 dopo 

avere esaminato le istanze presentate, ha deciso di ammettere al beneficio 

n. 4 partecipanti che sono risultati in possesso dei requisiti previsti dal 

Bando; 

CONSIDERATO che l’importo assegnato dal Distretto Socio-Sanitario di 

Taormina è di € 2.400,00 e che è possibile, pertanto, impiegare la 

rimanente somma di € 800,00  per l’erogazione di n. 2 voucher agli utenti 

che ne avranno diritto;  

CHE, alla luce di quanto sopra, l’ufficio competente ha predisposto un 
nuovo bando, che si allega al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale;  

      VISTO lo schema di domanda;  



 

 

DATO ATTO che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii., il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui 

al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 

bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio 

introdotte dai commi 466 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 232/2016 (legge di 

bilancio 2017)  

  

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, 
co. 8 del d.lgs. 267/2000; 

 

  

VISTO il cap.11410 missione 12 programma 7 del Bilancio pluriennale 

2020/2022 annualità 2020; 

 
DATO ATTO CHE il sottoscritto Responsabile di servizio non è in conflitto di 

interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990; 

 
VISTI: 

-il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. artt. 107,183,184 e 191; 
 

-il vigente Regolamento di Contabilità; 

     -lo Statuto comunale; 
 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  
 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale 

del presente atto;  

DI APPROVARE l'avviso pubblico e lo schema di istanza per la selezione 

dei soggetti beneficiari dell'intervento "Fondo di Solidarietà Sociale FSS" 

"Potenziamento - Assistenza economica - Fondo di Solidarietà sociale 

anticrisi. Triennio 2013/2015 - 2ª annualità" che si allegano alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale;  

IMPUTARE la somma di € 800,00 al cap. 11410 missione 12 programma 
7 del Bilancio 2020/2022, annualità 2020; 

DI DARE ATTO che la scrivente con la sottoscrizione del presente atto ne attesta 
la relativa regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del TUEL; 



 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
on line ex art. 32 L. 69/2009 per la durata di 15 giorni a cura dell’Ufficio 
Segreteria; 

DI DARE attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 
del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e agli adempimenti inerenti alla 

pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto 
dell’articolo 37 del D.lgs. 33/2013 e dell’art.1, co. 32 della legge 190/2012.     

 

 

 

 

 

         Il Responsabile di Area 

           D'ALLURA VINCENZA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


